SH/ARMAFLEX
SH/ARMAFLEX
Aislamiento para
instalaciones de calefacción
fiable desde hace 40 años
Declaración ambiental de producto disponible
(EPD).
Aislamiento específico para instalaciones

32
35
40
42
48
50
54
60
76
89
9,0 SH-09X064 • 36 4,52
9,0 SH-09X076 • 28 6,76
9,0 SH-09X089 • 24 7,77
9,0 SH-09X108 • 20 10,85
9,0 SH-09X114 • 20 11,18
19,0 SH-19X012 • 72 3,55
19,0 SH-19X015 72 3,73
19,0 SH-19X018 66 4,10
19,0 SH-19X020 60 4,30
19,0 SH-19X022 60 4,47
19,0 SH-19X025 50 4,95
19,0 SH-19X028 48 5,29
19,0 SH-19X032 32 5,76
19,0 SH-19X035 40 6,18
19,0 SH-19X040 • 32 6,74
19,0 SH-19X042 32 6,90
19,0 SH-19X048 • 30 7,66
19,0 SH-19X050 • 26 7,96
19,0 SH-19X054 • 26 8,26
19,0 SH-19X060 • 24 11,58
19,0 SH-19X076 18 15,19
19,0 SH-19X089 • 16 16,55
11,0 SH-10X012 • 180 1,11
11,0 SH-10X015 150 1,18
11,0 SH-10X018 130 1,35
11,0 SH-10X020 • 100 1,41
11,0 SH-10X022 100 1,46
11,0 SH-10X025 80 1,65
11,0 SH-10X028 80 1,89
10,0 SH-10X032 70 2,25
10,0 SH-10X035 70 2,51
10,0 SH-10X040 • 60 2,85
10,0 SH-10X042 60 3,04
10,0 SH-10X048 • 50 3,46
10,0 SH-10X050 • 44 3,64
10,0 SH-10X054 44 3,75
10,0 SH-10X060 40 4,44
27,0 SH-24X015 36 5,85
27,0 SH-24X018 36 6,11
27,0 SH-24X020 36 6,26
27,0 SH-24X022 36 6,42
27,0 SH-24X025 32 6,97
27,0 SH-24X028 1 32 7,53
27,0 SH-24X032 24 8,02
27,0 SH-24X035 24 8,48
24,0 SH-24X042 24 10,14
26,0 SH-24X048 • 24 12,25
Espesor de
aislamiento [mm]
Referencia m./cartón €/m.
Espesor de

SH-24X032 24 8,02
SH-24X035 24 8,48
SH-30X040 18 11,27
SH-30X042 18 12,16
SH-30X048 18 13,00
SH-30X054 16 14,02
SH-30X060 12 14,99
SH-30X064 12 16,42
SH-30X076 10 17,43
SH-30X089 8 19,85
SH-30X110 8 25,43
SH-30X114 8 25,66
SH-30X140 6 29,58
SH-36X160 • 4 46,98
SH-36X168 4 49,32
30,0 SH-30X040 18 11,27
30,0 SH-30X042 18 12,16
30,0 SH-30X048 18 13,00
30,0 SH-30X054 16 14,02
30,0 SH-30X060 12 14,99
30,0 SH-30X064 12 16,42
30,0 SH-30X076 10 17,43
30,0 SH-30X089 8 19,85
30,0 SH-30X110 8 25,43
30,0 SH-30X114 8 25,66
30,0 SH-30X140 6 29,58
SH-24X015 36 5,85
SH-24X018 36 6,11
SH-24X020 36 6,26
SH-24X022 36 6,42
SH-24X025 32 6,97
SH-24X028 1 32 7,53
SH-24X032 24 8,02
SH-24X035 24 8,48
SH-30X040 18 11,27
SH-30X042 18 12,16
SH-30X048 18 13,00
SH-30X054 16 14,02
SH-30X060 12 14,99
SH-30X064 12 16,42
SH-30X076 10 17,43
SH-30X089 8 19,85
SH-36X110 6 31,84
SH-36X114 6 33,35
SH-36X140 4 35,56
SH-36X160 • 4 46,98
SH-36X168 4 49,32
36,0 SH-36X110 6 31,84
36,0 SH-36X114 6 33,35
36,0 SH-36X140 4 35,56
36,0 SH-36X160 • 4 46,98
36,0 SH-36X168 4 49,32
Referencia m./cartón €/m.
Espesor de
aislamiento [mm]
Referencia m./cartón €/m.

15
18
22
25
28
32
35
42
48
11,0 SH-10X012-A 180 3,07
11,0 SH-10X015-A 150 3,12
11,0 SH-10X018-A 130 3,21
11,0 SH-10X022-A 100 3,34
11,0 SH-10X025-A 80 3,65
11,0 SH-10X028-A 80 3,67
10,0 SH-10X032-A 70 4,59
10,0 SH-10X035-A 70 4,68
10,0 SH-10X042-A 60 5,19
10,0 SH-10X048-A 50 5,43
10,0 SH-10X050-A 44 6,03
10,0 SH-10X054-A 44 6,13
10,0 SH-10X060-A 40 7,36
27,0 SH-24X015-A 36 9,88
26,0 SH-24X018-A 36 11,08
26,0 SH-24X022-A 36 13,72
25,0 SH-24X025-A 32 17,94
25,0 SH-24X028-A 1 32 18,07
24,0 SH-24X032-A 24 21,63
24,0 SH-24X035-A 24 22,18
24,0 SH-24X042-A 24 22,49
26,0 SH-24X048-A 24 24,58
19,0 SH-19X015-A 72 6,34
19,0 SH-19X018-A 66 7,97
19,0 SH-19X022-A 60 8,18
19,0 SH-19X025-A 50 8,31
19,0 SH-19X028-A 48 8,39
19,0 SH-19X032-A 32 8,89
19,0 SH-19X035-A 40 8,91
19,0 SH-19X042-A 32 12,35
19,0 SH-19X048-A 30 18,60
19,0 SH-19X050-A 26 24,57
19,0 SH-19X054-A 26 24,79
19,0 SH-19X060-A 24 26,99
Espesor de
aislamiento [mm]
Referencia m./cartón €/m.
Espesor de